

هشدار رئیس اتاق بازرگانی ایران درخصوص خطر بی آبی در ایران

با ادامه روال فعلی، تصور موجود زنده در ایران تا ۲۰ سال آینده دور از انتظار است



بحران آب در ایران گفت: گزارش سازمان ملل نشان می‌دهد که اگر ایران به همین منوال جلو برود در ۲۰ سال آینده تصور موجود زنده در این کشور دور از انتظار است. ایران ۱۰ سال فرصت دارد که از این چالش جلوگیری کند ما می‌توانیم همین بحران را مدیریت کنیم، مشروط به این که کشت زعفران به ارdebیل نرود و بزرگ‌ترین کشت‌ هندوانه به مناطق شرقی ایران منتقل نشود و ما از صادر کننده نمونه هندوانه تقدیر نکنیم.به گزارش ایلنا، غلامحسین شافعی رییس اتاق بازرگانی ایران، امنیت غذایی را موضوعی مهم در اقتصاد کشور عنوان کرد و افزود: ایران به لحاظ موقعیت استراتژیک در منطقه دارای جایگاه ویژه‌ای است شرایط آب و هوایی و تنوعی اقلیمی در ایران این امکان را برای ما فراهم کرده که بتوانیم جایگاه مناسبی در حوزه امنیت غذایی برای خود ایجاد کنیم.وی با اشاره به اجازس کشاورزی مشترک ایران و هلند در سال ۸۲ گفت: هلندی‌ها بر این باور بودند که کشاورزی و غذای ایران شیر خفته‌ای است و وی بر روزی که این شیر خفته بیدار شود. پرسش اصلی این است که آیا این شیر خفته بیدار خواهد شد یا همچنان در خواب باقی خواهد ماند؟

وی با اشاره به چالش‌هایی بزرگی که در بخش کشاورزی وجود دارد گفت: روند حرکت ما در آینده آیا توفیق‌آمیز خواهد بود و آیا می‌توانیم این روند توفیق آمیز را ادامه بدهیم یا خیر؟رییس اتاق ایران چالش آب را مهمترین چالش عمیق کشور عنوان کرد و افزود: چالش آب خطر بزرگی برای اقتصاد ایران محسوب می‌شود این موضوعی است که کمتر به آن پرداخته‌ایم.شافعی با بیان اینکه باید برای حل مشکل بحران آب اقداماتی را آغاز کنیم افزود: در دهه ۴۷، ۴۵ هزار جریاب عمیق در کشور وجود داشت این درحالی است که تعداد حلقه‌های عمیق در سال ۹۸ به عدد ۸۵۰ هزار حلقه چاه عمیق رسیده است. وضعیت تالاب‌ها بر همگان مشخص است و ما می‌دانیم که شرایط محیط زیست در کشور به چگونه است.وی با اشاره به تصویب نشدن طرح پرک در مجلس گفت: اتاق برای تصویب نشدن این طرح اقدامات مهمی انجام داد اگر این طرح در مجلس تصویب می‌شد شرایط آب در کشور وخیم‌تر می‌شد.شافعی با اشاره به گزارش‌نندهای بین‌المللی به ویژه سازمان ملل در زمینه

وی با اشاره به شرایط صنایع وابسته به کشاورزی گفت: ما به اشتباه در حوزه تکثرگرایی فعالیت کردیم و آن را توسعه دادیم به عنوان مثال در ایران ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان گوجه فرنگی تولید می‌شد، ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن به شکل تازه خوری مصرف و بقیه آن در حوزه صنایع تبدیلی مصرف می‌شود. این درحالی است که می‌توانیم تولید ۲۰۰ هزار تن را داشته باشیم اما ظرفیت کارخانه‌های

ترخیص بیش از ۱۳ میلیون تن کلای اساسی در ۷ ماهه امسال

مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران از این تسهیلات استفاده کرده اند، به طوری که تاکنون بیش از ۱۳ میلیون تن کلای اساسی به ارزش حدود ۱۰ میلیارد دلار وارد کشور شده است.عسگری در خصوص اقدام عمده کالاهای اساسی وارد شده به کشور در بین ۲۵ قلم کلای اساسی گفت: در این مدت ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن ذرت دامی، بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار تن تخم‌پختی و یک میلیون و ۲۲۰ هزار تن دانه‌های روغنی و ۷۵۰ هزار تن روغن خوراکی وارد کشور شده است.وی گفت: با توجه به اهمیت تسریع در ترخیص کالاهای وارداتی به کشور به ویژه کالاهای اساسی، عملکرد ایران با بسیج همه امکانات خصوصا در گمرک ایران بندر امام خمینی (ره) به صورت شبانه روزی تا خروج آخرین کامیونی که محموله‌هایش به گمرک مربوطه اظهار شده، نسبت به ترخیص این کالاها اقدام می‌کند. وی از ابراز امیدواری کرد: وزارت جهاد کشاورزی بتواند با استفاده از ظرفیت‌ها و تسهیلاتی که گمرک ایران فراهم کرده است با همکاری سایر سازمان‌ها از جمله استانداری، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، ظرفیت‌ها، سازمان بنادر و دریانوردی و دیگر سازمان‌های مرتبط نسبت به ترخیص هر چه سریعتر محموله‌های موجود اقدام کند.

تشریح آخرین وضعیت واردات خودرو اعلام شرط ورود خودروهای برقی به مناطق آزاد

کرده در سال‌های گذشته واردکنندگان خودروهایی با قیمت بالا و با حاشیه سود مطمئن وارد می‌کردند اما هدف از واردات خودرو در سال جاری واردات خودروهای اقتصادی است.وی تاکید کرد: آیین‌نامه واردات خودرو در سال جاری به‌گونه‌ای تنظیم شده است که طیف وسیعی از مردم از عواید آنها بهره بگیرند. فایده اصلی این است که با واردات خودرو با قیمت مناسب و شکل گیری فضای رقابتی به صنعت خودرو داخلی نیز کمک می‌شود اما اینکه واردکنندگان چه خودروهایی می‌خواهند وارد کنند بستگی به آنها دارد.

به گفته توکلی لاهیجانی؛ در فرصت خودروهای وارداتی، محصولات اروپایی، کرایه و زاپتی به چشم می‌خورند.مسئول دفتر صنایع خودرو وزارت صمت با بیان اینکه لیست واردکنندگان خودرو بسته نشده است، خاطر نشان کرد: فرآیند واردات پویاست و شرکت‌هایی که

منطقه شهری	مهر ماه سال ۱۴۰۱	تعداد معاملات (فقره)
منطقه ۱	۸۸۳۲۰۹	۲۶۷
منطقه ۲	۶۳۶۵۱۱	۴۷۱
منطقه ۳	۷۳۲۳۲۷	۲۲۷
منطقه ۴	۴۲۳۲۴۴	۲۴۵
منطقه ۵	۵۴۹۰۰۹	۸۱۵
منطقه ۶	۵۹۹۱۶۶	۱۹۶
منطقه ۷	۴۱۶۵۲۵	۳۳۸
۸ منطقه	۲۱۱۸۶۲	۳۲۵
منطقه ۹	۳۲۲۹۹۰	۱۱۰
منطقه ۱۰	۳۲۰۱۱۲	۵۰۵
منطقه ۱۱	۳۱۷۴۲۲	۲۵۲
منطقه ۱۲	۳۷۱۵۰۶	۱۳۰
منطقه ۱۳	۴۱۷۰۶۵	۱۶۴
منطقه ۱۴	۳۲۲۲۰۰	۳۵۹
منطقه ۱۵	۲۵۶۴۶۸	۲۲۹
منطقه ۱۶	۳۴۳۴۶۹	۹۵
منطقه ۱۷	۳۱۷۲۶۹	۱۱۷
منطقه ۱۸	۲۱۳۰۲۸	۱۲۲
منطقه ۱۹	۳۷۱۷۰۱	۲۲
منطقه ۲۰	۳۳۰۱۵۴	۶۰
منطقه ۲۱	۳۴۱۹۲۱	۷۷
منطقه ۲۲	۴۴۵۳۲۷	۶۴
متوسط شهر/ سرجمع	۴۳۷۲۴۹	۵۴۱۶

ماخذ: محاسبات گزارش / برگرفته از آمارهای خام سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور

✳️ متوسط قیمت معاملاتی برآورد شده در این گزارش، صرفا تصویر کلی از تحولات قیمتی در شهر تهران را ارائه می‌نماید که باتوجه به ناهمگن بودن واحدهای مسکونی معامله شده (به لحاظ ناحیه، محله، طبقه، وضعیت مشاعات همچون پارکینگ و انباری، کیفیت ساخت و سایر عوامل)، لازم است موارد مذکور در مقایسه قیمت‌های محاسبه شده در ماه‌های مختلف به ویژه در سطح مناطق مدنظر قرار گیرد.

رئیس اتاق بازرگانی ایران اظهار داشت: گزارش سازمان ملل نشان می‌دهد که اگر ایران به همین منوال جلو برود در ۲۰ سال آینده تصور موجود زنده در این کشور دور از انتظار است. ایران ۱۰ سال فرصت دارد که از این چالش جلوگیری کند ما می‌توانیم همین بحران را مدیریت کنیم، مشروط به این که کشت زعفران به ارdebیل نرود و بزرگ‌ترین کشت‌ هندوانه به مناطق شرقی ایران منتقل نشود و ما از صادر کننده نمونه هندوانه تقدیر نکنیم.به گزارش ایلنا، غلامحسین شافعی رییس اتاق بازرگانی ایران، امنیت غذایی را موضوعی مهم در اقتصاد کشور عنوان کرد و افزود: ایران به لحاظ موقعیت استراتژیک در منطقه دارای جایگاه ویژه‌ای است شرایط آب و هوایی و تنوعی اقلیمی در ایران این امکان را برای ما فراهم کرده که بتوانیم جایگاه مناسبی در حوزه امنیت غذایی برای خود ایجاد کنیم.وی با اشاره به اجازس کشاورزی مشترک ایران و هلند در سال ۸۲ گفت: هلندی‌ها بر این باور بودند که کشاورزی و غذای ایران شیر خفته‌ای است و وی بر روزی که این شیر خفته بیدار شود. پرسش اصلی این است که آیا این شیر خفته بیدار خواهد شد یا همچنان در خواب باقی خواهد ماند؟

وی با اشاره به چالش‌هایی بزرگی که در بخش کشاورزی وجود دارد گفت: روند حرکت ما در آینده آیا توفیق‌آمیز خواهد بود و آیا می‌توانیم این روند توفیق آمیز را ادامه بدهیم یا خیر؟رییس اتاق ایران چالش آب را مهمترین چالش عمیق کشور عنوان کرد و افزود: چالش آب خطر بزرگی برای اقتصاد ایران محسوب می‌شود این موضوعی است که کمتر به آن پرداخته‌ایم.شافعی با بیان اینکه باید برای حل مشکل بحران آب اقداماتی را آغاز کنیم افزود: در دهه ۴۷، ۴۵ هزار جریاب عمیق در کشور وجود داشت این درحالی است که تعداد حلقه‌های عمیق در سال ۹۸ به عدد ۸۵۰ هزار حلقه چاه عمیق رسیده است. وضعیت تالاب‌ها بر همگان مشخص است و ما می‌دانیم که شرایط محیط زیست در کشور به چگونه است.وی با اشاره به تصویب نشدن طرح پرک در مجلس گفت: اتاق برای تصویب نشدن این طرح اقدامات مهمی انجام داد اگر این طرح در مجلس تصویب می‌شد شرایط آب در کشور وخیم‌تر می‌شد.شافعی با اشاره به گزارش‌ندهای بین‌المللی به ویژه سازمان ملل در زمینه

ارتقاء صادرات غیر نفتی در سال‌های تحریم و پاندمی کووید یکی از عملکرد مهم بخش کشاورزی در رشد اقتصادی محسوب می‌شود این درحالی است که سایر بخش‌های اقتصادی دچار رکود شدید بوده است.وی صادرات هدفمند را به عنوان یک راهبرد استراتژیک معرفی کرد و افزود: صادرات هدفمند یکی از مهمترین عوامل رشد اقتصادی کشور محسوب می‌شود، بدون تردید صادرات موفق نیازمند یکپارچگی، سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری در حوزه تجارت خارجی و از طرفی تولید با کیفیت و قابل رقابت در بازارهای بین‌المللی است.

به گفته وی الزامات تولید صادرات محور استفاده از دانش روز و کاهش هزینه‌های تولید است.امیني با اشاره به برخی وظایف و نقش حاکمیت در حمایت از صادرات گفت: اصلاح هدفمند سیاست‌های ارزی حوزه صادرات و حذف قوانین و مقررات دست و پا گیر و متناقض، هماهنگی دستنگاههای اجرایی دست اندازکار در صادرات، توسعه صادرات ایجاد مدیریت و هدفمند و ارداتی و جلوگیری از قوانین و دستورالعمل خلق و الساعه از جمله مهمترین اقدامات برای توسعه صادرات محسوب می‌شوند.وی با بیان لزوم تجهیز و بهبود زیرساخت‌های لجستیکی و حمل‌ونقل صادراتی گفت: اصلاح فرایندهای گمرکی به منظور تسهیل و تسریع در ارزیابی و خروج کالاهایی کشاورزی صادراتی از کشور اهمیت ویژه دارد.

در این میان انتخاب رابزین‌های اقتصادی قوی و تعداد افزایش رابزین‌های متخصص در همه کشورها می‌تواند به ما کمک کند.به گفته وی برهیز از خام فروشی محصولات کشاورزی و حمایت از محصولات و کالاها با ارزش افزوده بیشتر و ارزیبری کمتر می‌تواند به ما در توسعه صادرات کمک کندوی تاکید کرد: تولیدکنندگان و صنعت‌گران از کشاورزی و غذا اطمینان می‌دهند که در صورت حمایت مناسب و تسهیل امور در داخل کشور با اقتدار در زمینه امنیت غذایی کشور تلاش کنندوی در پایان ۴ محور اصلی در جهت اطلاع این هدف معرفی کرد و گفت: صادرات هدفمند، تأمین مالی، شبکه سازی بازار و حقوق تجارت و امنیت غذایی اگر انجام شود می‌تواند ما را نسبت به توسعه بخش کشاورزی امیدوار کند.

رییس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران اظهار داشت: صادرات هدفمند، تأمین مالی، شبکه سازی بازار و حقوق تجارت و امنیت غذایی اگر انجام شود می‌تواند ما را نسبت به توسعه بخش کشاورزی امیدوار کند.

انار صادراتی ایران ارزان تر از انار بازار داخلی

سایر صادرکنندگان انار نیستیم. این درحالی که انار محصول گران قیمتی است و در دنیا فقط حدود ۵ کشور این محصول را تولید و صادر می‌کنند. ما امروز به صورت محدود، انار به عراق، هند، قطر، عمان، بحرین و چند کشور دیگر صادر می‌کنیم. درحالی که یک دوره، فقط بیش از ۲۰ هزار تن انار به کره جنوبی صادر می‌کردیمداده‌های صادراتی نیمه نخست سال جاری گمرک ایران نشان می‌دهدهر کیلوگرم انار که ایران در این مدت به کشورهای مختلف صادر کرده است، حداقل زیر نیم دلار و حداکثر نزدیک به یک دلار بوده است. آمار شهر ماهه نخست سال جاری نشان می‌دهد، ایران ۲۴هزار و ۷۷۶ تومان انار به بحرین صادر کرده؛ ارزش دلاری این انار ۰۹۰۹ است؛ یعنی نزدیک به یک دلار است.علی رغم بحرین، کویت، اوزانتر از سایرین این محصول را می‌خرد.

در این بازه کویت انار ایران را ۰۴۰ دلار یا ۱۰ هزار و ۴۵۸ تومان خریداری کرده است.نگاهی به وضعیت

خرید سایر کشورها نشان می‌دهد، عراق نیز هر کیلو انار ایرانی را ۰۴۱ دلار و امارات و عمان ۰۴۴ خریداری کردند. بدین ترتیب عراق ۱۰ هزار و ۱۵۳ تومان و امارات و عمان حدود ۱۱ هزار تومان برای هر کیلو انار ایرانی پول پرداخت کردند.

توانند در زمینه سفارش و واردات اقدام کنند فرصت برای اضافه شدن به لیست واردکنندگان همچنان وجود دارد.این مقام مسئول تاکید کرد: اگر واردکنندگان ارز با منشا خارجی داشته باشند می‌توانند در زمینه حمل‌ونقل عمومی سرمایه‌گذاری و با خودروهایی برقی در مناطق آزاد وارد کنند.توکلی لاهیجانی در پاسخ به این پرسش که برخی از کارشناسان بر این باورند که آیین‌نامه واردات خودرو به گونه‌ای تنظیم شده است که زمینه‌ها را برای واردات خودروهای چینی به کشور فراهم می‌کند دلیل مدعی‌ای آنها این است که شرکت‌هایی که قرار است اقدام به واردات خودرو کنند هم‌اکنون اقدام به مونتاژ خودرو چینی می‌کنند آیا چنین رویکردی یعنی واردات خودرو چینی در وزارت صمت شکل گرفته است؟ گفت: به نظر من نگاهها نسبت به واردات خودرو مثبت نیست؛ این نگاه با واقعیت واردات فاصله دارد. جریان واردات می‌خواهد فضای بازار را کار می‌نماید.

اقتصادی اخبار کوتاه

اخبار کوتاه

سهم ۷۱ درصدی درج نکردن قیمت و گران‌فروشی در تخلفات صنفی

در نیمه نخست امسال ۲۷ درصد تخلفات صنفی مربوط به درج نکردن قیمت و نصب نکردن نرخ‌نامه، ۲۴ درصد گران‌فروشی، ۹ درصد عدم صدور صورت‌حساب، هشت درصد کیفروشی، هفت درصد رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی و پنج درصد مربوط به تقلب بوده است.بر اساس اطلاعات منتشر شده از معاونت بازرسی و نظارت اتاق اصناف ایران در نیمه نخست امسال ۱۵ میلیون بازرسی از واحدهای صنفی از سوی واحدهای بازرسی و نظارت اصناف سراسر کشور انجام شده است.بر اساس این گزارش از ابتدای فروردین تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱ میزان تخلفات بیش از ۶۳۷ میلیارد تومان بوده که نسبت به تخلفات کشف شده در سال گذشته ۴۲۲ درصد افزایش یافته و بیش از پنج برابر شده است. البته علت این افزایش، تشدید نظارت بر انبارها و مراکز عمده نگهداری کالاها بوده است.گفتنی است ۳۷ درصد این تخلفات مربوط به درج نکردن قیمت و نصب نکردن نرخ‌نامه، ۳۴ درصد گران‌فروشی، ۹ درصد عدم صدور صورت‌حساب، هشت درصد کیفروشی، هفت درصد رعایت نکردن دستورالعمل‌های بهداشتی و پنج درصد مربوط به تقلب بوده است.

افت چشمگیر فروش پوشاک در فضای مجازی و واقعی

عضو هیات مدیره اتحادیه تولیدکنندگان و فروشندگان پوشاک از افت حداقل ۷۰ درصدی فروش آنلاین پوشاک و حدود ۵۰ درصدی در فضای فروشگاهی در پی اختلال در اینترنت و ناآرامی‌های اخیر خبر داد و گفت: در این شرایط باید بسته‌های حمایتی کوتاه‌مدت برای کسب و کارها در نظر گرفته شود.مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آسیب به کسب و کارهای اینترنتی به دلیل قطعی اینترنت، گفت: در پی ناآرامی‌های اخیر کسب و کارها دچار کاهش تقاضا شده‌اند و شرایط از زمان شروع کرونا به مراتب وخیم‌تر است. با وجود اینکه ابتدای فصل است، مشاهدات میدانی نشان می‌دهد اغلب فروشگاه داران کالاهای جدید فصل را به بازار نیاوردند یا درصد آن بسیار ناچیز است.افتخاری از افت حداقل ۷۰ درصدی فروش آنلاین پوشاک و حدود ۵۰ درصدی در فضای فروشگاهی خبر داد و گفت: با توجه به اینکه صنعت پوشاک خصوصی است و وابستگی به نهاد خاصی ندارد، در این شرایط باید بسته‌های حمایتی کوتاه مدت برای کسب و کارها در نظر گرفته شود.

پرداخت ۸۲درصد مطالبات چایکاران گیلان و مازندران

رئیس سازمان جای کشور گفت: ۸۲ درصد مطالبات چایکاران گیلان و مازندران پرداخت شده است.حبیب جهانساز در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از اردیبهشت امسال تاکنون ۱۱۵ هزار و ۷۳۱ تن برگ سبز جای به ارزش بیش از ۹۴۵ میلیارد تومان از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شد که ۵۸ هزار و ۷۲۰ تن، معادل ۵۰ درصد جای خریداری امسال درجه یک و بقیه درجه دو است.وی افزود : تاکنون ۷۶۹ میلیاردتومان، حدود ۸۲ درصد مطالبات چایکاران گیلان و مازندران پرداخت شده است.جهانساز خاطر‌نشان کرد: تاکنون ۲۶ هزار و ۳۹ تن جای خشک در کارخانجات چایسازي شمال کشور تولید شده است.وی تصریح کرد: بیش از ۵۵ هزار خانوار چایکار در گیلان و مازندران در ۲۸ هزار هکتار باغ، به پرورش و تولید برگ سبز جای اشتغال دارند.

رشد ۱۵ درصدی فروش ۷ ماهه شرکتهای بورسی معدن و صنایع معدنی

آمارها حاکی است مجموع فروش هفت ماهه شرکت‌های بورسی حوزه معدن و صنایع معدنی بیش از ۳۷۵ هزار میلیارد تومان (همت) و در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد رشد داشته است.به گزارش ایرنا، بررسی آمارهای منتشر شده فروش ۹۰ شرکت بورسی فعال در زنجیره معدن و صنایع معدنی از ابتدای اسمال تا پایان مهرماه نشان می‌دهد مجموع فروش هفت ماهه شرکت‌ها بیش از ۳۷۵ همت و جلوتر از سال قبل بوده و ۱۵ درصد رشد دارد.همچنین جمع فروش مهرماه شرکت‌های یاد شده به ۴۶.۹ همت رسیده است که نسبت به شمع فروش مهرماه ۱۴ درصدی دارد.کارشناسان معتقدند، بااین آمار و ارقام اثرات کاهش قیمت جهانی و داخلی قیمت کامودیتی‌ها در عملکرد فروش شرکت‌ها قابل مشاهده است.برپایه این گزارش، سهم تقریبی شرکت‌های معدن و صنایع معدنی از مجموع فروش هفت ماهه شرکت‌های بورسی ۱۷ درصد است.

بازار

ترمز همزمان دلار و طلای جهانی

قیمت طلا روز گذشته پس از رسیدن به پایین‌ترین سطح خود در بیش از یک هفته گذشته ثابت بود زیرا دلار در استانه نشست سیاست‌گذاری فدرال رزرو آمریکا وجایی که بانک مرکزی احتمالاً افزایش بیش‌ازحد دیگری نرخ بهره را ارائه خواهد کرد، ثابت مانده‌به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا با ۴.۲ درصد افزایش به ۱۶۳۷ دلار و ۸۰ سنت رسید و پیش از این به پایین‌ترین سطح خود از ۲۱ اکتبر رسیده بود. قیمت طلا در بازار معاملات آمریکا نیز با ۰.۲۴ درصد افزایش به ۱۶۳۸ دلار و ۸۰ سنت رسید.انتظار می‌رود که بانک‌های مرکزی ایالات‌متحد در این هفته حتی با تشدید بحث در مورد اینکه چه زمانی باید به سمت افزایش‌های کمتر نرخ بهره بروند، مقابله با تورم خود را به سرعت بالا حفظ کنند، تا از وارد شدن بزرگ‌ترین اقتصاد جهان به رکود جلوگیری کنند. فدرال رزرو ایالات‌متحد احتمالاً برای چهارمین بار متوالی نرخ بهره را ۷۵ واحد افزایش می‌دهد. طلا نسبت به افزایش نرخ‌های بهره ایالات‌متحد بسیار حساس است زیرا این امر باعث افزایش هزینه فرصت نگهداری فلز بدون بازده می‌شود. بر اساس گزارش روتترز، ذخایر اس‌پی‌دی‌ز گلد تراست، بزرگ‌ترین صندوق سرمایه‌گذاری تحت پوشش‌نامه طلا در جهان، با ۰.۲۲ درصد کاهش از ۹۲۲.۵۹ تن در روز جمعه به ۹۲۰.۵۷ تن در روز دوشنبه رسید.در بازار سایر فلزات ارز رزمنده، بهای هر اونس نقره با ۰.۲ درصد افزایش به ۱۹.۱۸ دلار رسید، پالادین ۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۹۲۴.۵۱ دلار رسید و با پالادیم با ۰.۹ درصد افزایش به ۱۸۵۶ دلار و ۹۱ سنت رسید.

بورس

چهارمین روز سبز پوشی بورس

شاخص کل بورس تهران روز سه شنبه با ۱۰ هزار و ۶۲۸ واحد افزایش، در ارتفاع یک میلیون و ۲۸۰ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش ایرنا، شاخص هموزن با چهار هزار و ۲۴۳ واحد افزایش به ۳۶۵ هزار و ۶۰ واحد و شاخص قیمت با ۲ هزار و ۵۳۳ واحد رشد به ۲۱۷ هزار و ۹۵۳ واحد رسید.شاخص بازار اول، هشت هزار و ۶۲۱ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۸ هزار و ۸۱۳ واحد افزایش را ثبت کردند.روز سه شنبه در معاملات بورس تهران، بیش از پنج میلیارد ۴۱۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۲۸ هزار و ۳۷۲ میلیارد ریال معامله شد.

همچنین صنایع پتروشیمی خلیج فارس (فارس) با یک هزار و ۴۵۱ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۸۸۵ واحد، گروه مدیریت سرمایه گذاری امید (وامید) با ۸۶۲ واحد، شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شتتا) با ۴۸۴ واحد، پتروشیمی نوری (نوری) با ۶۶۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری غدیر (وغدیر) با ۴۲۶ واحد و شرکت سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (پانک) با ۳۸۹ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشت.در مقابل صنعت غذایی کورش (فکورش) با ۴۸ واحد، توسعه معادن و فلزات (ومعادن) با ۴۱ واحد، تأمین سرمایه لوتوس پارسیان (لوتوس) با ۲۱ واحد و سازه پوشش (خویش) با ۱۱ واحد تأثیر منفی بر شاخص بورس به همراه داشت.

بر پایه این گزارش، روز گذشته نماد شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (شتتا)، پالایش نفت بندرعباس (شبندر)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، سایپا (خسپا)، ایران خودرو (خودرو)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر) و صنعت غذایی کورش (فکورش) در نمادهای پرتراکش قرار داشتند.گروه خودرو هم در معاملات خودرو صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه ۷۴۲ میلیون و ۶۶۴ هزار برگه سهم به ارزش یک هزار و ۹۷۴ میلیارد ریال دادوستد شد.شاخص فرابورس نیز روز سه شنبه بیش از ۵۱ واحد افزایش داشت و به ۱۷ هزار و ۳۸۴ واحد رسید.در این بازار بیش از ۲ میلیارد و ۸۱ میلیون برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات امروز فرابورس بیش از ۱۷۶ هزار و ۶۹۲ نوبت بود.